26 de Janeiro de 2016

COMUNICADO 07/2016 – RELATÓRIO DE RESULTADOS DE MKT DEZEMBRO
2015

Prezados Franqueados

Segue relatório dos resultados obtidos em dezembro de 2015 com o investimento
em marketing digital.

Aproveitamos para ressaltar novamente a importância de, na hora da realização
do contrato/avaliação, todos marcarem no sistema o tipo de mídia que trouxe o
cliente à unidade. Isso nos possibilitará a mensuração do custo-benefício desta
publicidade.

Para baixar o relatório clique no link:
http://downloadsmultifranquias.com.br/EMAGRECENTRO/Comunicados/2016/Co
municado%2007_2016%20–
%20RELATÓRIO%20DE%20RESULTADOS%20DE%20MKT%20DEZEMBRO%202015.r
ar

Atenciosamente,

Dr. Edson Ramuth

http://downloadsmultifranquias.com.br/EMAGRECENTRO/Comunicados/2016/Comunicado%2007_2016%20–%20RELATÓRIO%20DE%20RESULTADOS%20DE%20MKT%20DEZEMBRO%202015.rar
http://downloadsmultifranquias.com.br/EMAGRECENTRO/Comunicados/2016/Comunicado%2007_2016%20–%20RELATÓRIO%20DE%20RESULTADOS%20DE%20MKT%20DEZEMBRO%202015.rar
http://downloadsmultifranquias.com.br/EMAGRECENTRO/Comunicados/2016/Comunicado%2007_2016%20–%20RELATÓRIO%20DE%20RESULTADOS%20DE%20MKT%20DEZEMBRO%202015.rar
http://downloadsmultifranquias.com.br/EMAGRECENTRO/Comunicados/2016/Comunicado%2007_2016%20–%20RELATÓRIO%20DE%20RESULTADOS%20DE%20MKT%20DEZEMBRO%202015.rar

RELATÓRIO MENSAL DE  MARKETING DIGITAL

DEZEMBRO DE 2015

DESTAQUES

• 39% dos Leads foram gerados pelo Facebook;

• As publicações do Emagrecentro tiveram um alcance de 1.009.647
pessoas;

• Houve um aumento de 108% no volume de messagens recebidas
solicitando informações sobre os tratamentos.

• A Campanha somada as publicações impactaram 1.627.653

Relatório de Marketing Digital  – Dezembro de 2015

Resultados da Campanha
Relatório de Marketing Digital  – Dezembro de 2015

A Campanha impactou 618.006 pessoas em
todas as cidades com unidades Emagrecentro.

A campanha ainda gerou 2.396 curtidas, 181
comentários, solicitando informações sobre as
unidades mais próximas e 117
compartilhamentos.

No período recebemos e respondemos 636
mensagens de solicitação informações sobre os
tratamentos e sobre unidades Emagrecentro
próximas.

Houveram ainda 2 solicitações de potenciais
Franqueados, que foram repassados a franquia.

RESULTADOS
DEZEMBRO

TRAFEGO FACEBOOK 901.745

↓  1,22% ↓

CLIQUES NO SITE*
Landing Pages

11.074

↓  10,6% (5%) ↓

LEADS GERADOS 1.183

↓  0,000% ↓

VENDAS SEM DADOS

Relatório de Marketing Digital  – Dezembro de 2015

ALCANCE DE LEADS
Relatório de Marketing Digital  – Dezembro de 2015

NOVEMBRO DEZEMBRO

BASE DE LEADS*
26.313 27.496

▴4,4%

SEGUIDORES NO FACEBOOK
117.294 118.026

▴ 0,6%